Dettes financières non courantes 5.5.5.12.1 3 357 151 3 406 481 3 520 721

Instruments financiers non courants 5.5.5.12.2 68 517 35 200 29 224

Passifs d’impôts différés 5.5.5.4 0 0 2 122

Provisions non courantes 5.5.5.13 27 276 27 559 25 975

Dettes fiscales et sociales non courantes 5.5.5.16 0 0 0

Passifs courants 1 809 922 1 900 879 1 629 355

Dettes financières courantes 5.5.5.12.1 1 313 232 1 354 574 1 126 110

Instruments financiers courants 5.5.5.12.2 0 0 0

Dépôts de garantie 53 117 53 197 55 490

Fournisseurs et comptes rattachés 5.5.5.15 164 213 374 613 329 169

Dettes fiscales et sociales courantes 5.5.5.16 83 523 37 535 63 197

Autres dettes courantes 5.5.5.17 195 837 80 960 55 389

Passifs classés comme détenus en vue de la vente (1) 5.5.5.18 87 608 113 972

TOTAL DU PASSIF ET DES CAPITAUX PROPRES 13 328 474 13 235 445 11 651 118

(1) Voir Note 5.5.2.6 pour l’application de la norme IFRS 5 relative aux actifs et passifs non courants détenus en vue de la vente et activités abandonnées.

RAPPORT FINANCIER SEMESTRIEL 2016 GECINA   27

COMPTES CONSOLIDÉS

5.2. État du résultat global consolidé (format EPRA)

En milliers d’euros Note 30/06/2016
30/06/2015 (1)

Retraité IFRS 5
30/06/2015

Publié

Revenus locatifs bruts 5.5.6.1 259 480 239 321 276 190

Charges non refacturées 5.5.6.2 (27 738) (28 360) (28 684)

Revenus locatifs nets 231 742 210 961 247 506

Services et autres produits nets 5.5.6.3 911 3 223 3 819

Frais de structure 5.5.6.4 (31 357) (30 251) (30 877)

Excédent brut d’exploitation 201 296 183 932 220 447

Résultat de cessions 5.5.6.5 30 883 19 891 19 891

Variation de valeur des immeubles 5.5.6.6 337 260 186 558 185 201

Amortissements 5.5.5.1 (2 384) (2 466) (2 466)

Dépréciations et provisions nettes 5.5.5.13 1 486 1 683 1 567

Résultat opérationnel 568 541 389 598 424 640

Charges financières (47 547) (56 277) (56 866)

Produits financiers 1 310 237 557

Frais financiers nets 5.5.6.7 (46 237) (56 040) (56 309)

Amortissements et dépréciations à caractère financier 5.5.5.2 0 (4 470) (4 470)

Variation de valeur des instruments financiers et des dettes 5.5.6.8 (36 541) (44 772) (45 047)

Quote-part du résultat net des sociétés mises en équivalence 5.5.5.3 56 0 0

Résultat avant impôts 485 819 284 315 318 813

Impôts 5.5.6.9 (1 675) (1 856) (2 030)

Résultat net des activités poursuivies 484 144 282 459 316 783

Résultat net des activités abandonnées (1) 5.5.6.10 36 934 34 324

Résultat net consolidé 521 078 316 783 316 783

Dont résultat net consolidé attribuable aux participations ne donnant pas le contrôle 1 435 8 612 8 612

Dont résultat net consolidé attribuable aux propriétaires de la société mère 519 643 308 171 308 171

Résultat net consolidé par action 5.5.6.11 8,29 € 4,99 € 4,99 €

Résultat net consolidé dilué par action 5.5.6.11 8,22 € 4,93 € 4,93 €

En milliers d’euros 30/06/2016
30/06/2015 (1)

Retraité IFRS 5
30/06/2015

Publié

Résultat net consolidé 521 078 316 783 316 783

Éléments non recyclables en résultat net (490) (354) (354)

Gains (pertes) actuariels sur avantages postérieurs à l’emploi (490) (354) (354)

Éléments recyclables en résultat net (297) 162 162

Gains (pertes) de conversion (297) 162 162

Résultat global 520 290 316 591 316 591

Dont résultat global attribuable aux participations ne donnant pas le contrôle 1 435 8 612 8 612

Dont résultat global attribuable aux propriétaires de la société mère 518 855 307 979 307 979

(1) Résulte de l’application de la norme IFRS 5 à l’activité santé, comme exposé en Note 5.5.2.6.

RAPPORT FINANCIER SEMESTRIEL 2016 GECINA   28

05COMPTES CONSOLIDÉS

5.3. État de variation des capitaux propres consolidés
Le capital est composé au 30 juin 2016 de 63 262 222 actions d’une valeur nominale de 7,50 euros chacune.

En milliers d’euros (sauf nombre d’actions)
Nombre

d’actions
Capital

social

Primes et
réserves

consolidées

Capitaux
propres

attribuables aux
propriétaires de
la société mère

Capitaux
propres

attribuables
aux

participations
ne donnant pas

le contrôle

Total
capitaux
propres

Solde au 1er janvier 2015 63 104 820 473 286 5 796 360 6 269 646 10 354 6 280 000

Dividende versé en 2015 (290 357) (290 357) (2 902) (293 259)

Valeur des actions propres imputée (1) 20 463 20 463 0 20 463

Impact des paiements en actions (2) 1 145 1 145 0 1 145

Gains (pertes) actuariels sur avantages postérieurs à l’emploi (354) (354) 0 (354)

Gains (pertes) de conversion 162 162 0 162

Augmentation de capital Groupe (3) 58 492 439 4 851 5 290 0 5 290

Variations de périmètre 0 0 0 0

Conversion des Ornanes 113 482 113 482 0 113 482

Autres variations 0 0 0 0

Résultat au 30 juin 2015 308 171 308 171 8 612 316 783

Solde au 30 juin 2015 63 163 312 473 725 5 953 923 6 427 648 16 064 6 443 712

Dividende versé en 2015 0 0 (1 250) (1 250)

Valeur des actions propres imputée (1) 3 873 3 873 3 873

Impact des paiements en actions (2) 1 122 1 122 1 122

Gains (pertes) actuariels sur avantages postérieurs à l’emploi 513 513 513

Gains (pertes) de conversion (147) (147) (147)

Augmentation de capital Groupe (3) 97 308 730 951 1 681 1 681

Variations de périmètre 0 0 (157) (157)

Conversion des Ornanes 0 0 0

Autres variations 0 0 0

Résultat au 31 décembre 2015 1 301 091 1 301 091 916 1 302 007

Solde au 31 décembre 2015 63 260 620 474 455 7 261 326 7 735 781 15 573 7 751 354

Acompte sur dividende versé en 2016 (156 705) (156 705) 0 (156 705)

Créance des actionnaires (157 079) (157 079) 0 (157 079)

Valeur des actions propres imputée (1) 19 367 19 367 0 19 367

Impact des paiements en actions (2) 645 645 0 645

Gains (pertes) actuariels sur avantages postérieurs à l’emploi (490) (490) 0 (490)

Gains (pertes) de conversion (297) (297) 0 (297)

Augmentation de capital Groupe (3) 1 602 12 114 126 0 126

Variations de périmètre 0 0 0 0

Autres variations 0 0 0 0

Résultat au 30 juin 2016 519 643 519 643 1 435 521 078

Solde au 30 juin 2016 63 262 222 474 467 7 486 525 7 960 992 17 008 7 978 000

(1) Actions autodétenues :

Au 30/06/2016 Au 31/12/2015 Au 30/06/2015

En milliers d’euros (sauf nombre d’actions)
Nombre

d’actions
Montant

net
Nombre

d’actions
Montant

net
Nombre

d’actions
Montant

net

Actions inscrites en diminution des capitaux propres 429 184 31 666 620 547 46 062 660 341 48 704

Autodétention en % 0,68 %   0,98 %   1,05 %

(2) Impact des avantages liés aux plans d’attribution d’actions (IFRS 2).
(3) Création d’actions liées à l’augmentation de capital réservée aux salariés du Groupe (39 219 actions en 2015), la levée d’option de souscription réservée aux salariés